

PÄÄKIRJOITUS

KATI TERVO-NIEMELÄ
PÄÄTOIMITTAJA

Tervetuloa Uskonto, katsomus ja kasvatus aikakauskirjan numeron 1/2023 äärelle. Aikakauskirjan päätarkoitus on tukea ja edistää uskontojen ja katsomusten sekä kasvatuksen laaja-alaista ja monitieteellistä tutkimusta ja julkaista aihepiiriin liittyviä tieteellisiä artikkeleita ja muita kirjoituksia.

Aikakauskirjan tämän numeron artikkeleissa tarkastellaan uskontoon, katsomukseen ja kasvatukseen liittyviä kysymyksiä ja kokemuksia lapsuuden ja nuoruuden eri vaiheissa. Artikkeleissa esiteltävien tutkimusten teemat liittyvät aivan pieniin lapsiin, vauvoihin ja heille suunnattuun vauvamusiikkitoimintaan, lapsiin ja heidän kokemuksiinsa hautausmaalla, rippikouluikäisten ja isosikäisten nuorten uskonnollisuudessa ja hyvinvoinnissa tapahtuneisiin muutoksiin sekä heidän parissaan työtä tekevien näkökulmiin.

Tämän numeron tieteellisistä, arvioiduista artikkeleista ensimmäinen tarkastelee nuorten hyvinvoinnin ja uskonnollisuuden muutosta sukupuolinäkökulmasta. Artikkelin osoittaa erittäin isoon aineistoon pohjautuen molemmissa tapahtuvien muutosten olleen suuria, yllättäviä ja haastavia ja nostavan useita kysymyksiä: miksi nimenomaan tyttöjen hyvinvointi heikkenee ja mikä yhteys sillä on uskonnollisuudessa tapahtuneisiin muutoksiin? Mitä tapahtuu ja on tapahtunut poikien keskuudessa? Miksi uskonnollisuus aiempaa enemmän vetoaa poikiin ja nuoriin miehiin eikä enää niinkään tyttöihin ja nuoriin naisiin? Kehityskulku rikkoo uskonnontutkimuksen yhtä isoa jo itsestään selvyyden asemaankin noussutta tulosta, jossa naiset nähdään uskonnollisempina kuin miehet.

Toinen tieteellisistä artikkeleista käsittelee kuolemaan liittyvää teemaa keskittyen tarkastelemaan lapsia ja lapsuutta hautausmaakokemuksissa. 130 suomalaisen kirjoittamaan kirjoitukseen pohjautuvassa artikkelissa nousee tärkeänä teemana esiin muun muassa puhumisen tärkeys. Puhuminen niin uskonnosta kuin kuolemasta on monille suomalaisille vaikeaa. Artikkelin osoittaa kuolemasta puhumattomuudella voivan olla kauaskantoisia negatiivisia seurauksia. Kuolemasta puhumattomuudella on taipumus tuoda mukanaan vaikeita tunnemuistoja, pelkoa

ja ahdistusta. Hautausmaihin liittyy myös myönteisiä kokemuksia yhteyden rakentamisen ja muistelun paikkoina.

Aikakauslehden kahdessa muussa artikkelissa toisessa tarkastellaan kirkon varhaiskasvatusta ja vauvamuskaritoimintaa. Toinen artikkeli puolestaan luo katsauksen kirkon kasvatuksen työntekijöiden näkemyksiä selvittäneeseen Kirkon kasvatuksen barometriin. Lämpimästi tervetuloa perehtymään näihin teemoihin ja artikkelien äärelle.

Olet tervetullut myös tarjoamaan tutkimustasi tai tutkimukseen pohjautuvaa kirjoitusta julkaistavaksi. Uskonto, katsomus ja kasvatus julkaisee tutkimusartikkelia, katsauksia ja kirja-arvosteluja, jotka liittyvät uskonnon, katsomuksen ja kasvatuksen tutkimukseen. Otamme lämpimästi vastaan ehdotuksia julkaistavista teksteistä. Kirjoitukset voivat liittyä kirkkojen ja uskonnollisten yhteisöjen sekä eri katsomusten kasvatuseritteluun ja toimintaan. Ne voivat tarkastella ilmiökenttää yksilöiden, kotien, koulun, uskonnollisten ja katsomuksellisten yhteisöjen ja/tai yhteiskunnan näkökulmasta. Kirjoitukset voivat käsitellä niin uskonnollisuutta kuin uskonnottomuutta. Tutkimusartikkelit julkaistaan vertaisarvioinnin perusteella. Ohjeet tekstien tarjoamiseen löydät tämän aikakauskirjan lopusta ja journal.fi/ukk.

Antoisia lukuhetkiä aikakauskirjan äärellä.